ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO PRESENCIALNr.:  2/2019 - PR 3/20193/201908/01/2019Folha:  1/1       O(a)  Prefeito Municipal,  ADELI JOSÉ RIFFEL, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, avista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Data da Adjudicação:f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:
3/20192/2019-PRPREGÃO PRESENCIAL23/01/201923/01/2019O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO CONSISTE NA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR PARA ALUNOS DA REDE MUNICIPAL E ESTADUAL DE ENSINO PARA O ANO LETIVO DE 2019.Sequência: 1

 Unid.  Qtdade  Descto (%)  Preço Unitário(em Reais R$) Total do ItemANEO RIBEIRO 02164197941     (4586)1 TRANSPORTE ESCOLAR DE IDA SAINDO ÀS 06:00 DE SEDECHARUTO, PASSANDO PELA PROPRIEDADE DE VALDEMARDAS CHAGAS, INDO ATÉ A PROPRIEDADE DE ANTONIOMARTINS RETORNANDO ATÉ O PONTO NA SEDE DACOMUNIDADE, INDO PELA ESTRADA GERAL ATÉ APROPRIEDADE DE GUIDO KLEIN, RETORNANDO ATÉ OPONTO ABRIGO DE PASSAGEIROS, INDO ATÉ A FAZENDATRES BARRAS RETORNANDO ATÉ O PONTO ABRIGO DEPASSAGEIROS, RETORNANDO ÀS 12:00 HS PELO MESMOTRAJETO DE VOLTA, PERCORRENDO APROXIMADAMENTE40 KM, TRANSPORTANDO APROXIMADAMENTE 9 ALUNOS,CAPACIDADE MÍNIMA DO VEICULO 9 PASSAGEIROS.
DIA 200 - 144,00    28.800,00

Total do Fornecedor: 28.800,00Total Geral: 28.800,00
02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).Dotação(ões): 2.017.3.3.90.00.00.00.00.00 (47),  2.017.3.3.90.00.00.00.00.00 (51)

São Bernardino,   23   de  Janeiro   de   2019. --------------------------------------------------------------------------ADELI JOSÉ RIFFELPREFEITO MUNICIPAL